



## Seoul

Ambassaden Seoul

### Remissvar - Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige (SOU 2018:78)

---

Svenska ambassaden i Seoul tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på slutbetänkandet SOU 2018:78 *Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige*. Föreliggande remissvar har beretts av ambassadör Jakob Hallgren och innovations- och forskningsrådet Anders Hektor.

#### Övergripande synpunkter

Ambassaden i Seoul delar bilden att internationalisering av svenska lärosäten är av avgörande vikt för att bidra till att stärka Sveriges position som en ledande kunskapsnation.

Som Sveriges för närvarande enda utlandsmyndighet med en heltidsanställd främjare för rekrytering av studenter till studier vid svenska lärosäten på master-nivå vill ambassaden särskilt framhålla erfarenheterna av en sådan resurs. Som framkommer av det nedanstående välkomnas utredningens förslag i dessa avseenden.

Att ambassaden har ett nyligen uppgraderat kontor för forskning och innovation – från bemanning på deltid till heltid - har också beaktats i detta yttrande.

#### Specifika synpunkter

Ambassadens synpunkter är primärt inriktade på frågor som berör ambassadens resurs för rekrytering av koreanska studenter till studier på master-nivå i Sverige. Denna resurs i form av en lokalt anställd handläggare på heltid har funnits sedan 2014. Det har nyligen blivit klart att denna resurs kommer att förlängas till den 31 december 2019.

Vidare har ambassaden sedan den 1 april 2019 ett kontor med heltidsbemanning för forskning, innovation och högre utbildning.

2019-04-08

---

*Utökad omvärldsbevakning*

Ambassaden välkomnar en stärkt omvärldsbevakning som kan göras från Sverige av forsknings- och innovationsfinansierande myndigheter och som kan komplettera och förstärka innovations- och forskningskontorens arbete på plats.

*En utvecklad utlandsorganisation*

Ambassaden delar bedömningen att innovations- och forskningskontorens fokus ytterligare kan och bör stärkas för att främja svenska lärosätens och forskningsfinansiärers intressen. Synergierna därvidlag är uppenbara. Att stärka dessa kontor bemanningsmässigt, som föreslaget med två utsända och två lokalanställda, förefaller som en nödvändig prioritering för att stärka dessa synergier. Även förslaget om två utlandskontor som piloter för denna satsning förefaller både klokt och rimligt ur ambassaden Seouls perspektiv, under förutsättning att pilotkontoren inte hamnar i konkurrens med befintliga kontor och att det sker en samordning av samtliga kontors arbete.

*Främjande och marknadsföring*

Ambassaden stödjer förslaget att stärka Svenska Institutets uppdrag och resurser för att främja och marknadsföra Sverige som studiedestination. Ambassadens erfarenhet av drygt fyra års samarbete med Svenska Institutet inom ramen för ovan nämnda pilotprojekt är positiva. Vikten av långsiktighet och tillräckliga resurser kan inte nog understrykas på en krävande marknad med högt kompetenta studenter. Intresset bland koreanska studenter har successivt ökat som ett resultat av denna satsning.

*Att komma till Sverige som avgiftsskyldig student*

Ambassaden välkomnar de förslag som underlättar för utländska studenter att studera i Sverige. En utmaning är att en stor andel av de antagna studenterna sedan inte påbörjar utbildning i Sverige. Här spelar de administrativa stegen in och ju mer de kan förenklas desto bättre.

Ambassaden arbetar aktivt med uppmuntran och uppföljning av de studenter som är antagna till svenska lärosäten. Förslagen om mer riktad statistik om dessa studenter är ett välkommet steg mot större förståelse och åtgärder för att förhindra att antagna studenter väljer att inte påbörja studier i Sverige.

2019-04-08

---

Tidpunkten för besked om antagande till svenska lärosäten är sen i ett internationellt perspektiv. Inte sällan har studenter antagna i Sverige redan tackat ja till studier i annat land. Förslaget om separat och tidigare antagning välkomnas därför.

Ambassaden välkomnar även närmare kontakter med arbetslivet och har kunnat konstatera att ambassadens samarbeten med svenska internationella företag (som redan i förväg erbjuder möjlighet till praktik för koreanska studenter som genomgår utbildning i Sverige) tydligt har ökat attraktionskraften för studier i Sverige.

#### *Migrationsrättsliga aspekter*

Ambassaden välkomnar de förslag som underlättar för utländska studenter och forskare att komma till och verka i Sverige, samt vill betona vikten av att underlätta för dem att kunna stanna kvar i landet även efter avslutat förvärv.

#### *Stipendier för finansiering av tredjelandsstudier*

Ambassaden välkomnar starkt de förslagen som syftar till att stärka möjligheter för stipendier för utländska studenter. Ambassaden har kunnat konstatera att utsikten att erhålla stipendier har en starkt förstärkande effekt i form av ökat intresse för studier i Sverige, även bland sådana studenter som inte erhåller stipendium.